But if personal or self-moving property had been 
denounced, these are not occupied either in hasty 
form, but the possessor of such is required before, 
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§ 4.- Et si quidem in regia urbe est is, qui delatus 
est, ex decreto comitis rerum privatarum con-
veniatur, neque amplius quatuor nummsi solvat toti 
palatinorum scholae et pro tempore primicerio et 
fisci advocatis pro conventione vel productione 
procuratoris. In singulis autem cognitionibus 
legitimos sumtus dicto iudicio praebat tam pro ipsa 
cognitione, quam pro actorum conscriptione.  
Quodsi obnoxius non sit, absolvatur a causa; sin vero 
obnoxius esse inveniatur, non solum ipsas res tradat, 
quas habere noscitur, aut debitum, quod debet, sed 
etiam sumtus in duplo reddat, quos fiscum fecisse 
contigerit in causam, de qua temere litem suscepit.

§ 5.- Si vero solae res deferantur, nec sciatur, quis 
sit earum possessor, sintque res in regia urbe eiusve 
suburbanis, si quidem immobiles fuerint, ne eis 
titulos schola palatrinorum imponat, neve eas 
occupet, sed edicta proponat comes rerum 
privatarum Imperatoris in spectatissimis regiae urbis 
locis, et in quibus res consistunt, permittatque 
cuicunque contradicturo, de his rebu intra triginta 
dies suscipere apud se iudicium, et sub iam dictis 
sumtibus de iure suo contendere, sive ipse rerum 
possessor contradicere velit, sive amicus eius, sive 
servus, sive libertus, quum abest is, qui vere eas res 
possidet; servatis etiam in hoc omnibus, quae de 
custode possessionis constituta sunt.  Quodsi neque 
ipse causae dominus, neque procurator eius 
possidens, neque custos possessionis intra triginta 
dies compareat, idque in actis manifestum factum sit, 
possessionem earum rerum fiscus adipiscatur, nullo 
praeiudicio domino rerum circa allegationes ipsi 
competentes inferendo.  

Sin vero res delatae mobiles aut se moventes 
fuerint, neque hae praepropere occupentur, sed prius 
requiratur earum possessor, et conventus litem agat 

§ 4.- Y si verdaderamente se halla en esta regia 
ciudad el que fue delatado, sea citado por decreto del 
conde de los bienes privados, y no pague más de 
cuatro dineros por la citación o la presentación del 
procurador a todo el cuerpo de los palatinos, y al 
primicerio de entonces y a los abogados del fisco. 
Mas en el conocimiento de cada uno de los asuntos 
pague, proferida la sentencia, las costas legítimas, 
tanto por el mismo conocimiento como por la 
escritura de las actuaciones. Pero si no fuera 
culpable, sea absuelto de la causa; y si se hallara que 
es culpable, no solamente entregue las mismas cosas 
que se conoce que tiene, o la deuda que debe, sino 
que también pague en el duplo los gastos que 
aconteciere que el fisco hizo para la causa, por la que 
temerariamente aceptó litigio.